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Nr 18.
Ankom till riksdagens kansli den 9 mars 1925 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående anslag 
till riksskogstaxeringens fullföljande m. m.

(l:a avd.)

I punkt 124 under nionde huvudtiteln av arets statsverksproposition har 
Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att i avbidan på den proposition angående 
anslag till riksskogstaxeringens fullföljande m. m., som Kungl. Maj:t kunde 
komma att avlåta till riksdagen, beräkna för budgetåret 1925—1926 ett be
lopp av 192,000 kronor.

I en till riksdagen den 30 januari 1925 avlåten, till jordbruksutskottet 
hänvisad proposition nr 35 har Kungl. Maj:t härefter under åberopande 
av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma 
dag föreslagit riksdagen att

dels för fortsättande av riksskogstaxeringen bevilja ett anslag av 375,000 
kronor och därav anvisa för budgetåret 1925—1926 under nionde huvud
titeln ett extra reservationsanslag av 125,000 kronor,

dels för bearbetning av material från riksskogstaxeringen anvisa för 
budgetåret 1925—1926 under nionde huvudtiteln ett extra reservations
anslag av 63,000 kronor,

dels ock medgiva, att det av 1924 års riksdag för bearbetande av taxe- 
ringsmaterialet från den under 1923 verkställda taxeringen av skogarna i 
Jönköpings, Kronobergs, Kalmar och Kopparbergs län för budgetåret 1924— 
1925 anvisade extra reservationsanslaget å 63,000 kronor må av Kungl. Maj:t, 
på av departementschefen i statsrådsprotokollet föreslaget villkor, användas 
jämväl för bearbetande av taxeringsmaterialet från taxeringen av skogarna 
i Västernorrlands län.

Beträffande utredningen i ärendet tillåter sig utskottet hänvisa till be
rörda statsrådsprotokoll.

I en till 1924 års riksdag avlåten proposition, nr 126, föreslog Kungl. 
Maj:t riksdagen att för anordnande av en taxering av skogarna i Väster
norrlands län samt vissa delar av Jämtlands län anvisa för budgetåret 
1924—1925 under nionde huvudtiteln ett extra reservationsanslag av 62,000 
kronor.

Riksdagen, som biföll Kungl. Maj:ts förslag, yttrade i skrivelse, nr 180, 
i ämnet bland annat följande.
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Riksskogstaxering hade dittills verkställts — förutom i Värmlands län, 
som var föremål för undersökning redan 1911 — i Jönköpings, Kronobergs, 
Kalmar och Kopparbergs län (1923 prop. nr 191 och K. skr. nr 138).

Kung!. Majds förevarande framställning innebure, att den jämlikt stats
makternas beslut 1923 igångsatta riksskogstaxeringen (skogarna i Jönköpings, 
Kronobergs, Kalmar och Kopparbergs län) nu skulle fortsättas och närmast 
omfatta skogarna i Västernorrlands län med en beräknad taxeringsyta av 
2,550 hektar och norra delarna av Jämtlands län med en beräknad taxerings
yta av vid pass 1,000 hektar.

De av departementschefen i yttrande till statsrådsprotokollet framhållna 
omständigheterna utgjorde jämväl enligt riksdagens mening talande skäl för 
att oaktat rådande statsfinansiella förhållanden omedelbart fortsätta den påbör
jade riksskogstaxeringen. Riksdagen hyste så mycket mindre några betänk
ligheter häremot, som tidigare framhållna svårigheter med avseende å virkes- 
statistikens ordnande genom skogstaxeringssakkunnigas numera avgivna för
slag i ämnet av statsrådsprotokollet att döma torde kunna förmodas bliva 
övervunna. Genom taxeringsarbetets omedelbara fortsättande vunnes ock den 
fördelen, som icke borde underskattas, att för detta arbete kunna äga till
gång till personer, vilka genom deltagande i det föregående taxeringsarbetet 
vore väl förtrogna med sådant arbete. Kostnaden för nu ifrågavarande 
taxeringsarbete hade i statsrådsprotokollet beräknats till 70,000 kronor. Då 
emellertid nu liksom 1923 förutsatts, att från domänfondens avkastning skulle 
bekostas den arbetsförstärkning, som kunde erfordras för domänstyrelsen vid 
arbetets utförande, ävensom avlöning och reseersättning till överledaren, vilka 
kostnader beräknats till sammanlagt 8,000 kronor, hade det erforderliga an
slaget begränsats till 62,000 kronor. Mot anslagets beräkning hade riksdagen 
intet att invända.

Frågan om bearbetningen av det genom 1923 års taxering samlade ma
terialet var även föremål för 1924 års riksdags prövning. I två inom riks
dagen väckta, likalydande motioner hemställdes nämligen, att riksdagen ville 
för bearbetande av taxeringsresultatet av den under sommaren 1923 verk
ställda inventeringen av skogarna i Småland och Dalarna på extra stat för 
budgetåret 1 juli 1924—30 juni 1925 anvisa ett belopp av 63,000 kronor.

I riksdagens skrivelse i ämnet, nr 179, yttrades bland annat följande.
I likhet med motionärerna och på av dem anförda skäl ansåge riksdagen 

det vara en angelägenhet av stor vikt, att berörda taxeringsmaterial bear
betades snarast möjligt. Härvid förbisåge riksdagen icke heller betydelsen 
av, att resultatet av bearbetningen kunde föreligga, innan verkningarna av 
den nya skogsvårdslagen började göra sig gällande. Riksdagen ansåge sig 
därför höra biträda, att, oaktat rådande statsfinansiella svårigheter, anslag 
för ändamålet i fråga anvisades redan för budgetåret 1924—1925. Rörande 
det erforderliga anslagsbeloppet hade bearbetningskostnaderna enligt en riks
dagens vederbörande utskott tillhandakommen P. M. av skogstaxeringssak
kunnigas ordförande professor Henrik Hesselman beräknats till 60,000 kronor, 
varvid emellertid förutsatts hyresfri lokal i staten tillhörig byggnad samt 
lån av möbler och erforderliga räkne- och skrivmaskiner från statens cen
trala möbelförråd. Till nämnda belopp skulle, enligt vad nyssnämnda ut
skott tillika inhämtat, komma 3,000 kronor för resultatens publicering, vadan 
hela det behövliga anslaget skulle såsom i motionerna angivits belöpa sig
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Utskottet.

till 63,000 kronor. Visserligen hade det icke varit för riksdagen möjligt 
att ingå på ett närmare bedömande av de sålunda gjorda kostnadsberäk
ningarna. Då riksdagen det oaktat ansett sig böra anvisa beloppet i fråga, 
förutsatte riksdagen emellertid, att Kungl. Maj:t vid fastställande av plan 
för ifrågavarande arbetes utförande skulle vidtaga de åtgärder i besparings- 
avseende, som kunde utan men för det med anslaget avsedda ändamålet 
genomföras.

Såsom framgår av ovanstående har riksskogstaxering hittills omfattat 
Jönköpings, Kronobergs, Kalmar, Värmlands, Kopparbergs, Västernorr- 
lands och norra delarna av Jämtlands län. I fråga om bearbetningen av 
taxeringsmaterialet hava de anslag, som för sådant ändamål hittills be
viljats, haft avseende å det i Värmlands och Kopparbergs län samt de tre 
småländska länen insamlade materialet.

Det nu föreliggande förslaget avser riksskogstaxeringens utsträckande att 
omfatta återstoden av Jämtlands län samt Norrbottens, Västerbottens, Gävle
borgs, Uppsala, Västmanlands och Örebro län. Enligt detsamma skulle 
taxeringen av dessa län ske under tre somrar i ordningsföljden Jämtlands, 
Västerbottens, Norrbottens, Gävleborgs, Uppsala, Västmanlands och Örebro 
län. Sammanlagda kostnaderna härför hava beräknats till 375,000 kronor 
att fördelas på budgetåren 1925—1926,1926—1927 och 1927—1928 med 125,000 
kronor för vartdera året. Därjämte avses för den fortsatta bearbetningen 
av materialet, varför totalkostnaderna icke för närvarande kunnat med någon 
exakthet beräknas, för budgetåret 1925—1926 ett belopp av 63,000 kronor. 
Handhavandet av ledningen av såväl utearbetet som materialets bearbetning 
skulle enligt förslaget anförtros åt riksskogstaxeringsnämnden, som handhaft 
bearbetningen av det vid riksskogstaxeringen i Dalarna och Småland in
samlade materialet.

Av riksdagens här ovan återgivna uttalanden torde framgå, att riksdagen 
betraktar riksskogstaxeringens fullföljande såsom en betydelsefull och viktig 
angelägenhet. Med hänsyn härtill och då det i förevarande avseende nu 
framlagda förslaget — genom vars realiserande en noggrannare kännedom skulle 
vinnas om särskilt de ur industriell synpunkt viktigaste skogstillgångarna 
— synes utskottet tillgodose kravet på planmässighet och jämväl vara ägnat 
att kunna medföra besparingar i fråga om kostnaderna för såväl insamlandet 
av materialet som dess bearbetning, anser sig utskottet böra tillstyrka det
samma.

Utskottet hemställer därför,

att riksdagen må
1) för fortsättande av riksskogstaxeringen bevilja ett 

anslag av 375,000 kronor och därav anvisa för budget
året 1925—1926 under nionde huvudtiteln ett extra reser
vationsanslag av 125,000 kronor,
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2) för bearbetning av material från riksskogstaxeringen 
anvisa för budgetåret 1925—1926 under nionde huvud
titeln ett extra reservationsanslag av 63,000 kronor,

3) medgiva, att det av 1924 års riksdag för bear
betande av taxeringsmaterialet från den under 1923 verk
ställda taxeringen av skogarna i Jönköpings, Krono
bergs, Kalmar och Kopparbergs län för budgetåret 1924 
—1925 anvisade extra reservationsanslaget å 63,000 
kronor må av Kungl. Maj:t, på av departementschefen 
i statsrådsprotokollet föreslaget villkor, användas jämväl 
för bearbetande av taxeringsmaterialet från taxeringen 
av skogarna i Västernorrlands län.

Stockholm den 9 mars 1925.

På jordbruksutskottets vägnar:

O. NILSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 15.
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